
SAHAJ (ITR-1) 

INDIAN INCOME TAX RETURN A ssessment Year 

[for irui:W idualt b~ a reflden1 (other than JWJt ordinarily resident) having total income up to Rs50 hldl, luvil\g 
lruome from Salaries, one house property, other sources <lnleresl ere.~ and ~i:wrura.l i:ru:ome up to Rs.5 

~AHAJ 
thousand) 

""' [Not for an indi!• mual who ii eith& Director in a company or Ii.as invested in unlisted. equity shares or in rases 2 0 2 3 - 2 4 
,~ (ITR-1) µ:: where TDS has been. ded\l<ied iJ/s l94N or if .income-taxi, deferred. on ESOP) 

0 
(Refer mstrnctiOOl.sfor ~ligibilit)•) r:... 

PART A GENERAL INFOR1\1ATION 

(A2) Fint (A4) Date of .Birth (AS) Aadhaar Number (1 2 dieils)/Aadhaar :Enrolment Id (2t 
Name digits) (I! eligiblo for A~dhur No.) 

k~t\-\~L I) \) ~1 M ,. \' \ \' ' 

(Al)PAN A F IX r R 'l :s \ '\ E (A2a) lVliddle l. ': 1 , ~ .. ( ~ 2 ol ~. -Nlllne 
\ ~ 8 3 

I 
2. 1 \ 2. 

(A3) l:l_a:;~ame 

(A6) Jvlnbilc No. (A 7) E-mail Address Address: (All) FJt.ii,D1><¥l nlock . Nf> ':). 5"" · -1i·IO)/l.'1mW" r~f 

9'8 ///} {,~ :,<; I RP..n~~f.-lllVC.OV\'ft..<1~ ~~\~~1<¢~~ (ilfli) .Ro1ulr.S11·,·'/Jil~~(?(Tu:c j4:~~~ 

Lot./ Y~~ -~·I t\f 
(Al 1; 1'>1<·~~ '-\. !'t.41:.! S~ f::f,iM> r.,(iu.111.ry ~IN' $14~ 
P!Nuxle lltn\-'~ - f 1 \ 

(AlS) F il ed u/s (Tick) \ }: 1139 (1) -0n or before due date, Cll39(4)-Belated. Cl139(5)·Revised , (A l 1) Nature af employm ent-

{Pf case ~~c inslYuctwn/ 
Cl 119 (2) (li ) - After Condon a ti on of delay ~ttfal Govt . Cl State Govt . Cl ' 

(Al6) Or Filed lll response to Cl 139(9), Cl 142(1), Cl 148, Cl 153C 
Public Sector U n.d ertaking Cl 
Pensioners· CG Cl Pension ers-SC Cl 

notice u.I s 
PensionerS'-PSU Cl Pensioners-

J Others Cl Othc1·s Cl Not Applicabl e 
(e.g. Family Pension etc.) 

(Al8) lf revised/defective, then enter Receipt N o. and Date of filing origin al return I 
I I l I I j I I 

( D .Dt'.11111·1'1'1' ¥1? 

(Al9) If fi led in response to uoti ce uls l39(9l.1142(1)/148/l53C or order ufs ll9(2)(b)- enter· Unique I 
I I 

I I 
. Nmn her/Document Identification Number (DIN) & Date of sud1 Notice or Ord er 

J 

(A20) Are you opting for new tax regime u/s ll5BAC? Cl Ye~o 

(A2~yon filing return of income mtder Seventh proviso to section 139(1) hut otltenvise not required to furnish return of income? - (Tirk) D 
Yes o 

If yes, please fw·nish following information 

[Note: To be filled only if a person is not required to furnish a return of income under section 139(1) but filing return of income due to fulfillin g 
one or morn conditimis mentioned in t he seventl1 prnviso t.o section 139(1)) 

(l) Have you incurred expenditure of ait amount or aggregate of ainonnt e.xreedingRs. 2 Jak.hs for 
Amount (Rs) (If Yes) 

travel t o a foreign country for y1:mrself or for any othe1· person? (Yesf N o) 



( !!) Have you incw-red C..\.lJenditure of amount or aggregate of amount. exceeding Rs. 1 lakl1 on 
consu.m pt ion of el ec tricity dm·ing the previous year? (Yes/No) 

--(m)--· ,\i-;)~-;;--;:e4~red to fil e a ret:urn asp;;; otheJ· conditions prescribed und er clause (iv) of seve11t11 
proviso to sect ion 139(1) (1f yes, please select the relevm1t: c011 dit.ion from the drop-down menu) 

PART B GROSS TOTAL INCO~IB 

131 Gross Salary (ia + ih + ic +id +ie) 

a Salary as pm· section 17(1) a 

b Valu e of p er quisites asper section 17 (2) b 

c Profit il1 lieu of salary as peT ectim1 17(3) 

Income from retirement benefit account maintained in a notified 
I' d oun t1·y u/s 39A (co untry drop down will be provided in e- filing d 

1tility) 

[morn e fr om rncir ement b enefit accoru1t m ail1tained il1 a c ounn·v 
e Jther than notified COtfntry u/s 39A . e 

[Less allowances to the e;\.'tent exempt ufs 10 (dr,:p do\Vli to be prov; ir;1d in e: filmg utilif:i1 ) 

ii ~j 
(Ensure that 1 1s 1 nc Jude cl 1 n Soil ary 1 ncome u/s l7( 1)/ l 7(L)i l 7(3) ) 

iia !Less: Incom e clailned for relief from taxation u/s 39A ia 

iii !Net Salary (i - ii iia) ii 

fr D!'durtions n ls J.6 (iva + ivh + ivr) v 

a l'S ta nd ar d deduction uls 16 (ia) va 

b lt~ 11t ertainm ent al.lowance;u/s 16(ii) vb 

~ < r Professional t a'I: 11/ s .16(iii) VC 

~ v [Incom e chargeable under t11e hea d ' Salm·ies' (iii - iv) !Bl 

82 Ti ck applicabl e optio11 ~eJf .. O rcupied Cl Let Out. CJ Deemed Let Out 

..... 
ti;; 
~ 
~ p., 

~ 
;:i 
0 
::i:: 

lJ .1 

n Gr oss rent received/ r eceiva blei l ettable value d11ring the year 

LI Ta.'I: paid to lo cal ai1t:horities 

liii •\nnual Value (i -- ii) ii 

~" ~0°1o of Annual Value Iv 

v Ilt ter e~1: paya ble on borrowed cap it.al 

rvi i.\.rrears/ U m·ealised r ent received durillg the year less 30% 

l'l·i i btrome chargeable und er d\B h ead 'House Property ' (iii -· iv - v) + vi (If Jn<>s . put t ill figure i.r 
i~alive) 

B2 
No te: · Matimrun kiss from House Property that can be set--0ff is INR 2. 00.000. To av.iil t.he benefit of raJT) 

"01wa.i'd and set of loss, please use ITR · 2 

lnron\e front Oth er Sources r drr.~r dowl : hkR 1nwr~sl ji·on11:-:aVIng accounl dep<JS1l {?U: . to be p r ·:n!ided u. 
:· Ji. ·nc.: uu !iiy spt:Jc1jylng .YJ{l::ur£' c~l1n:.: .-:;nw and in c\1se c~l dn!'id<?nd 1iJt:onw and Ln~~·an'Jl' fr:Jrn r:a~"i rPJY!iJ>ti B\ 

~ rJ;;:.'.J"i : dc-:oruu. nhtJ.)ua;j,.rf:...~i ;.!l Ll h'Ot1.fi;1ci ct..:itinuy uj s .19.!l. plr:-'ase rnentio1~· qua.rfRr~y breakup j?r allowing .. 

'.J!'r/vub .. 'e rell ;;::(f!·o.n~ SiN.:ito 1; 2 3 4C') 

Less: Deduction u /s 57(iia) (in cas11 ojfami~y pension only) ' 

) ,ess: forome rlaimed for r elief from taxation u/s 89A 

C ross Tot.al lnrom P (B l +B2+B3) (!fies .\ p11! th~ jgure m rwgativq) 

Noir: To avail ihe benefii of cany fo1warct arrl sm ofloss, please use JTR -: 

Amount (Rs) (If Yes) 

(Tick) CJ Yes CJ No 

Whole'.: Rupee( ~ only 

., 

! 
I 
I 
I r<?, t:'Js cnsn I 
! 

I 
i 

I \1'. r ~.~ 

I 

I 

I 
I 

i 
i 

j 
! 

i 

' 

l . C){)' O"trb 

PART G-DEDUCTIO:N~ ANI> TAXABLE TOTAL INC<?i'vIE (ReferitiStroctillnsforDeductionlimitasper Incotrte.-tax.Act. 
' 



soc soc cc SOCCD(.1) ISOCCD(lB) SOCCD(2) 180D ~ODD SODDB ISOE ISOEE 

'Ditm1s are to b• .filled in O.tm}.< art to bt f f:l:tai!s QN to befi!! Jd in 
/°$1) .uo o he drop down · to IN> !ll•d in the drop dow> h• drop d1.,nm to ba 
, ' irov1"ied in e :filing 11tilif}') 'o bo providMI in iJ · 'rovidod in ojil>ng 11h1ity) 

1$',mrD 'iling uh'hiy) 

SOEEA SOEEB SOG ~GG SOGGA llOGGC SOTT A 80TTB ~u 

1"~~ ~ D<Jtai 15 are to (EX!tcols cn·e to be (EX!tails are IC 
oc j lled i11 the Ji/led in !iii drop i!1e ft/led !11 th<. 

1 ~~~8$ ~i·cyi down to down lo be ruop down to b• 
!Je provided tn l)YOViciJd tn e (u. 5-ot> rJYOv!ded tn e :P!i¥1ha 

e-1iling 
2-fillng utility) tiling utility) ~Jing utility) 

ut~~' 
Tom i dedu ctions Total Income 

jc1 (,%S,~ (84-Cl) C2 /€ ( 
!Exempt Inwme: For r eporting purpose r·op down to W provided in e-Jiling !J!i/il)' men1ionmg nat1~·e ofeXenpt ilXOl7W, relevant CJcWe a>tr SeC!iOn 

PART D- COMPUTATIONOFTAX'PAYABI.Et ' 
Dl T ali payable on total D2 Rm ate u/s 8 7 A D3 Tax after Rebate 

income 13o6~CIO ~t.6 <10-0 
0 ,1 Hcaltlt and education D5 Total Tax and Cl'Ss D6 Relief u/s 89 (Please 

Cess @ 4% on D3 
('l..~16 ')\~116 eusw'e to ~'lllmtit Fonn 

lOE lo claim this rellet) 

0 7 Inte rest uJs 234 A DS Inte.r est u/s 234B D9 Interest u ls 234 C 

-------- -- Tot.al Tax, Fee a nd JntP.rnst (DS+Di:;:-DS+D9+010 - D6) 
--------

DlO Fee uls 234f DU 
31~ 17b 

Dl 2 T otal Taxes Paid Dl3 Anvw1tpayable Dl4 Refw1d 

13 .2 5000 (!J ll -D l2) ( tf (Dl2-DI !)(1fD12>DI I) .s~ 
Dl l>Dl 2) 

PART E - OTHER INFORMATION - ' 
" 

Details of all BankAccoun.ts lujld in hidia at any ~!~ur:i,i:ig ~,Previous year (exclud~ dor~nt accounts) 
::< . :< ::,? ,d '. ,,.. . -j.·. ~ ~:i:: > 

SJ. IFS Code of the &'lllk Nam e of the Bank Accow1t Nwnber Select Accow1t for Refund 
Cr edit 

I S'G~._, boc.c{62..3 .S.feit~ '7tMtl;.ftf~.._ . A 106'~2' ( 6'CO :?>S- v 
l. M i.twntnn 011! ..: rowtt. slnuld be seB:ted for refwrl credit ~ ........ 
2. In case of Reftn1d, multipleaccotn1ts arii selected for refwrl c.redit, then refwrl will be credited to one of theaccow1ts decided by CPC after proces~ing t11e 
r etunt. 

- -...-· ·- - - ...,.,,,,.. .. -..... --- ·- -,.--- --·-·· -· ... -~-·-···-,. ..... -- --- ·--···· -·-···.- - .,.,.---~.,..,. ... , .. --,..-. .,....,.,_,,,_ . .,.,-,,.-~- . ,-.. 
Sche_dule-,IT Details ofrAd~ance Tax and -Self-Assessment Ta.'C payments 

BSR Code DateofD~~it (DDffeDIVYl' Jl') Seril.l Nwrbm· of Challan Tax paid 

Col (.1) Col (2) Col (3) Col (4) 

0 '.S\. ~ -~ 2-2- l<;{ t (l ~2-..:2-- l~2-S- [ o nts ~ 
Rl I I I I I I I I I I I I I I I 
R2 I I I I I I I I I I I I I I I 
S chedule-TDS Details, of TD Sf1;CS ~ s per Fm·m 16/16A/16Cl27,D lssµ_ed by, t!_l~,pe,~uctor(s)~E;mp,!QYe J,"(s)/ fayer(s)/ .C ollectoi;(s)] 

TAN of 
deductor/Collector or 
PAN / Aadhaa.r No . of 
the Tenant 

Col (l) 

Tl 
J>~ '2.5~~?r 

T2 

SYmnp Receipt No • Seal. 
l>t::t:fl & ::..·1g>~ of Jil!ce1vm0 

01J°.iclai1 

Name of the Gross paym:mt/ receipt wltil:h is 
Deductor/ smject to tali deducti m /collectiou 
Collector/Tenant 

Col (2) Col (3) 

S~:i.A\M 
\C\68~ l.-o/id--

- /"'_ •A I ' • ,& /',. c:;:~ 

If TRP is entitled for any rehriJ ursem ent fi·om t.11.l Govenunent, a.mo1mt. tl1creof 

\'ear of taX Ta..: Deducted/ TDSITCS credit out of 
deduction/ collection collected (5) c.Jaimed this Year 

Col (4) Col (5) Col (6) 

2..02..')..... 3( Saol> '31~ 

-

lil 

8 c111 
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